
ALEGO \i 
ASSEMBUDIL LEGOLATIVA DO esmo DE Goiás 

A CASA É SUA 

DEPUTADO ESTADUAL 

CAIRO SALIM 

Requerimento n° 46/2021  

Execelentíssimo Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás. 

O Deputado signatário, nos termos da Resolução n° 855, de 04 de dezembro de 

1991, após manifestação plenária, requer seja concedida Medalha do Mérito Legislativo "Pedro 

Ludovico Teixeira" ao ilustríssimo senhor, DANIEL VIEIRA RAMOS, ex prefeito de Bom Jesus 

de Goias - GO, em Sessão especial, a ser agendada por esta Secretaria, tendo em vista os 

valorosos serviços prestados ao nosso Estado. 

O agraciado que, como dito acima, foi prefeito de Bom Jesus de Goias — GO vem, 

ao longo dos anos, prestando relevantes serviços à população goiana. 

Nesse sentido, tem sido responsável pelo desenvolvimento da referida cidade bem 

como do Estado, o que resulta em convicção do merecimento da homenagem por parte do 

agraciado. 

Sendo assim, aguarda o autor a aprovação do presente requerimento. 

Requer urgência e preferência na apreciação do presente requerimento. 

SALA DAS SESSÕES DA ASSEMBLEIA 

LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, aos 	de 

de 2021. 

A IM 
Deput. 0 Estadual 
2° Vi e Presidente 

ASSESSORIA ADJ. À SEC. GEKAL. 

Recebi em: iqi 	 
Nome., 	  

Alameda dos Buritis, 231 - Gabinete 23- Setor Oeste - CEP: 74115-900 — Goiânia GO 	1/1 
E-mail: 	 - Fone: (62) 3221-3108 



31 
ALEGO 
~MOA LEGISLA/1VA DO IWADO De etraAs 

A CASA É SUA 
Gabinete da Presidência 

Assessoria Adjunta à Secretaria-Geral 

DECRETO ADMINISTRATIVO N° 3.247 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 

GOIÁS, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Resolução n° 

855, de 04 de dezembro de 1991 e no Requerimento n°1.437/2021, de autoria do 

Deputado Cairo Selim, resolve: 

CONCEDER a MEDALHA DO MÉRITO LEGISLATIVO PEDRO 

LUDOVICO TEIXEIRA a DANIEL VIEIRA RAMOS. 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, aos 15 dias do 

mês de dezembro do ano de 2021. 

AUE 	RA 
Pres+ ente 

Assessoria Adjunta à Secretaria-Geral da Presidência 
Alameda dos Buritis, n° 231 - Setor Oeste - CEP: 74.115-900 - Goiânia.G0 
assessoriasgp©algo.leg.br  1 portal.al.go.leg.br  1 +55 (62) 3221.3096 / 3091 



Diário da Assembleia 
ÓRGÃO DO PODER LEGISLATIVO DO ESTADO DE GOIÁS 

ANO LXXXII GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2021 NUM.. 13.737 

ATO DO PRESIDENTE 

DECRETO ADMINISTRATIVO N°  3.247 
DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições legais e tendo em vista o 
disposto na Resolução n° 855, de 04 de dezembro 
de 1991 e no Requerimento n°1.437/2021, de 
autoria do Deputado Cairo Salim, resolve: 

CONCEDER a MEDALHA DO MÉRITO 
LEGISLATIVO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA a 
DANIEL VIEIRA RAMOS. 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE GOIÁS, aos 15 dias do mês de dezembro do 
ano de 2021. 

LISSAUER VIEIRA 
Presidente 

RELAÇÃO DOS DEPUTADOS 

ÁLVARO GUIMARÃES 
ALYSSON LIMA 
AMAURI RIBEIRO 
AMILTON FILHO 
ANTÔNIO GOMIDE 
BRUNO PEIXOTO 
CAIRO SALIM 
CHARLES BENTO 
CHICO KGL 
CLÁUDIO MEIRELLES 
CORONEL ADAILTON 
DELEGADA ADRIANA ACCORSI 
DELEGADO EDUARDO PRADO 
DELEGADO HUMBERTO TEÓFILO 
DR. ANTONIO 
FRANCISCO OLIVEIRA 
GUSTAVO SEBBA 
HELIO DE SOUSA 
HENRIQUE ARANTES 
HENRIQUE CÉSAR 
HUMBERTO AIDAR 
ISO MOREIRA 
JEFERSON RODRIGUES 
JULIO PINA 
KARLOS CABRAL 

LÊDA BORGES 
LISSAUER VIEIRA 
LUCAS CALIL 
MAJOR ARAÚJO 
PAULO CEZAR 
PAULO TRABALHO 
RAFAEL GOUVEIA 
RUBENS MARQUES 
SÉRGIO BRAVO 
TALLES BARRETO 
THIAGO ALBERNAZ 
TIÃO CAROÇO 
VIRMONDES CRUVINEL 
WAGNER CAMARGO NETO 
WILDE CAMBÃO 
ZÉ CARAPÔ 

MESA DIRETORA 

Deputado LISSAUER VIEIRA 
- PRESIDENTE - 

Deputado ÁLVARO GUIMARÃES 
-1° SECRETÁRIO - 

Deputado JULIO PINA 
-2° SECRETÁRIO - 

Deputado HENRIQUE ARANTES 
- 1° VICE-PRESIDENTE - 

Deputado CAIRO SALIM 
- 2° VICE-PRESIDENTE - 

Deputado MAJOR ARAÚJO 
- 3° VICE-PRESIDENTE - 

Deputado TIÃOÇAROÇO 
-3° SECRETARIO - 

Deputado ISO MOREIRA 
- 4° SECRETARIO - 

BIÊNIO 2021/2023 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DE GOIÁS 


	00000001
	00000002
	00000003

